
 

  

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 
 
 
 

Slovo šéfredaktorky 

Všechny vás srdečně zdravím s prvním podzimním dílem Bílé 

směsi tohohle roku!  

Já osobně podzim miluji ze všech měsíců nejvíce. Vlastně ani 

nevím proč, ale něco na něm mě zkrátka fascinuje. I tenhle rok jsem 

ho proto uvítala s otevřenou náručí. Myslím si, že se mám na co 

těšit a vy určitě také! Na podzim na nás totiž čeká spousty skvělých 

akcí jako je například oddílová výprava, drakiáda nebo podzimky. 

A samozřejmě spousta dalších! Rozhodně bude na co vzpomínat. A 

taky bude o čem psát do Bílé směsi      . 

Takže nezapomeňte pořádně ocenit tu krásu, co s sebou podzim 

přináší, pište články do Bílé směsi, choďte na skautské akce, a 

hlavně se opatrujte, protože začíná být zima. Ať nám 

nenachladnete hned začátkem října! 

Ponožka 

Slovo vedoucí 

Zdravím všechny!  

Je mi velkou ctí pokračovat v rubrice slovo zástupkyně vedoucí. 

Měsíc říjen nepatří k mým oblíbencům, je pro mě většinou těžký se 

aklimatizovat a smířit s tím, že už nebude léto. Dnes jsem ale jela 

vlakem k babičce a zapomněla jsem si sluchátka. Což se na začátku 

jevilo jako katastrofa, zrovna před cestou dlouhou hodinu a půl. 

Bez sluchátek jsem na cestách jako ztracená.  



3 
 
 
 
 

Když vlak přijel, viděla jsem, že je poměrně plný, takže jsem se ani 

nesnažila najít kupé, kde bych mohla být sama a rovnou jsem si 

přisedla k postaršímu páru. Jak jsem se tak dívala z okna na ty 

pomalu vybarvující se koruny stromů, balíky sena na suchých 

polích a chomáče chladné vlny povalující se po krajině, říkala jsem 

si, že je to vlastně fakt hezký. O chvíli později se se mnou dali do 

řeči i pán s paní, a nakonec jsem byla ráda, že jsem sluchátka 

zapomněla, protože to byli moc milý lidé, od kterých jsem se 

dozvěděla spoustu zajímavostí o místech, kterými jsme projížděli, 

a navíc jsem odcházela s úsměvem na tváři a domácím 

burčákem       . Touhle historkou jsem se zároveň (neplánovaně) 

dostala k zákonu který nás bude tento měsíc provázet, a to je číslo 

čtyři-Skautka je přítelkyně všech lidí dobré vůle a sestrou každé 

skautky. Zkuste si taky někdy zapomenout sluchátka!   

Eliška 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 
 
 

Narozeninové pišišinky 

 

3.10.-Chiquita 

24.10.-Verunka 

24.10.-Šáša 

 

 

Co nás čeká v říjnu? 

8.-10.10.-Oddílová výprava 

15.10.-Veselý pátek 

27.10.-1.11.-Podzimky (starší a mladší) 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 



5 
 
 
 
 

Pozvánky na akce 
 

 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 
 
 
 

Halloweenský veselý pátek 
Ráda čteš a hodily by se ti nějaké stylové záložky do knih?  

Pojď s námi nějaké tematické 

vyrobit! A navíc si u toho 

popovídáme o tradicích ve světě! 

Pro koho: Pro všechny, co mají 

chuť tvořit       

Začátek: 15.10. v 16:30 před 

klubovnou 

Konec: 18:30 tamtéž 

Co s sebou: Svačinku a tvořivého ducha       

Na všechny se těší Ponožka (603 806 409) a Kačka (606 119 386) 



7 
 
 
 
 

Skautský zákon měsíce: 

Skautka je přítelkyní všech lidí dobré 

vůle a sestrou každé skautky. 

 

Otázky na zamyšlení: 

1.Co pro tebe tenhle bod zákona znamená? 

2.Co děláš pro to, abys zákon dodržovala? 

3.Ocitla jsi se někdy v situaci, ve které bylo 

těžké ho dodržet? 

4.Jak se pozná pravý kamarád? 

5.Čím můžeš do přátelství přispět ty sama? 

 

Úkoly: 

1.Zeptej se tvých blízkých, jestli s něčím nepotřebují pomoc. Pokud 

to bude v tvých silách, pomoz jim. 

2.Sepiš si, co máš ráda na každém členovi tvé družinky a čím do 

kolektivu přispívají. 

3.Vyrob si náramek přátelství a někomu ho věnuj. 

4.Podnikni něco se svými přáteli. 



8 
 
 
 
 

5. Napiš článek do Bílé směsi o tomhle zákonu. Můžeš složit báseň, 

nakreslit obrázek nebo napsat příběh podle vaší zkušenosti se 

zákonem či vymyšlený. Fantazii se meze nekladou! 

Ponožka 

ROZHOVOR 
4. bod skautského zákona-skautka je přítelkyní všech lidí 

dobré vůle a sestrou každé skautky 
 

Kdo je podle tebe člověk dobré vůle?  

Podle mě je to člověk, který zvládá 

pomáhat ostatním, když to potřebují a 

snaží se být co nejlepší verzí sama sebe. 

Považuješ se za něj? 

Ty jo, upřímně snažím se být a asi sama o 

sobě nezvládnu říct, jestli jsem, nebo ne. 

I snaha se počítá! Teď k druhé části zákona – proč si myslíš, že 

bychom měly být “sestrou“ každé skautky? 

Měly bychom se k sobě chovat jako k rodině, mít mezi sebou dobré 

a přátelské vztahy a pomáhat si. 

Myslíš, že se v našem oddíle daří tento zákon plnit? 

 Určitě! Rozhodně víc po tom, co jsme se rozdělily, jsme si bližší a 

rozhodně u nás panují více přátelské vztahy než dříve. 

Mohl by bez těchto hodnot oddíl fungovat? 

Řekla bych, že ne, ani si nedokážu představit, že by vůbec nějaký 

oddíl bez toho byl. 

Děkuji moc za rozhovor a tvé odpovědi. 

 



9 
 
 
 
 

A s kým vůbec byl tento rozhovor? Můžete tipovat! Odpověď 

najdete v dalším vydání Bílé směsi. 

Předchozí rozhovor byl s Ponožkou. 
 

 Kačka jakožto reportér  
 

 

Zápisy z táborové kroniky 
 

3.den 

Po budíčku jsme měly nástup na rozcvičku. Běžely jsme mimo 

tábor přes můstek (poznámka editora: Po mostě se neběhá!) a na 

konci jsme se postavily do kruhu, ve kterém jsme představovaly 

naše oblíbené cviky.  Nejdříve jsme za někým přišly, představily se 

a ukázaly si navzájem oblíbený oblíbený cvik. Poté jsme ho každá 

představila po kruhu se všemi. 

Dále jsme se rozdělily do teamů a získávaly jsme kusy kroniky 

našeho živlu. První stanoviště patřilo živlu ohně. Měly jsme 

připravit táborák tak, aby hořel tři minuty. Další stanoviště byla 

země, a tam jsme si měly některé zavázat oči a druhá polovina 

týmu nás navigovala opičí dráhou, aniž by se nás dotkly. Další byl 

vzduch, a tam jsme si měly zapamatovat runová písmenka, ze 

kterých jsme dělaly runovou abecedu. Pro písmenka jsme taky 

chodily po jedné. Další byl taky oheň, a to jsme hádaly hádanky. 

Pak byla voda, a to jsme musely přeplavat bazén tam a zpět. Proto 



10 
 
 
 
 

jsme si s sebou braly plavky. Poslední byl vzduch a voda. Tam si 

každá prohlídla 18 artefaktů, a poté jsme řekly, které jsme si 

zapamatovaly. 

Potom jsme podle abecedy luštily, co je napsané na těch kouscích 

kroniky. Každý živel měl jiný příběh, který byl o jeho národě. 

Podle toho jsme měly nacvičit scénku.  

V další hře jsme chodily s mapou a ošetřovaly zraněné nebo jsme 

pomáhaly nějak jinak a uklidňovaly hysterky. 

Na konec dne byl duchovní program a ten byl hodně dobrý a ty, co 

chtěly pohádku, šly do jídelny. 

Anonym 

 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 
 
 
 

4.den 
Budíček byl moc brzo (já bych ještě spala). Na snídani bylo 

müsli     . Po snídani byla olympiáda na starší a mladší. Byla moc 

super, ale nejlepší byla laserová síť. Po olympiádě na jednotlivce 

byla skupinová olympiáda, na které jsem nebyla, protože jsem 

měla službu v kuchyni. Pak byl oběd. K obědu bylo rizoto a jako 

polévka byl kuřecí vývar. Ve tři hodiny byla TOP MODELKA. Asi 

ve čtyři odpoledne byla další hra. Jmenovala se XXXXXL osadníci a 

vyhrála země a oheň.  

Večer bylo vyhlášení olympiád. V mladších byl na prvním místě… 

Nanuk! A ve starších to byla… Kačka! 

Pak byla na večeři mléčná rýže. 

Míša-Vládkyně ohně 

 
 
 
 
 



12 
 
 
 
 

Články od vás 
 

3.schůzka 
Jako vždy jsme začaly pokřikem a hrály jsme rybičky. 

Pak přišla Lenoška, Pračka a Růženka (Ponožka, Kačka a Locika). 

Řekly, že našly jeskyni, ve které je mapa k mapě podsvětí.  

Pak jsme došli k té jeskyni. 

V jeskyni byla velká tma, obě 

jsme zbouraly alespoň jednou 

provázek. Každá jsme vzala 

papírek z provázku, a poté jsme 

z nich složily mapu.  

Podle ní jsme šli na 3 stanoviště. 

Na prvním byla hysterka Kačka 

s odřeným kolen, na 2. byla 

Locika a dala nám křížovku, a pak bylo 3. stanoviště-tam byla 

Ponožka a hádaly jsme rostliny. 

A potom jsme konečně došly k mapě podsvětí!  

Pak byla sváča, po které jsme uklízely a psaly Bílou směs. 

Avokádo a Dury 



13 
 
 
 
 

Zážitky z jeskyně  
Hry, které hrajeme ve skautu, občas mohou být výzvou. O tom se 

přesvědčily i Konvalinky na jejich minulé schůzce. Jejich úkolem 

bylo po jedné najít v temné jeskyni bez světla část mapy. Holky se 

rozhodly jejich dojmy a zážitky sdílet s vámi! 

 

Mája: Byla tam tma, a tak jsem narazila do skříňky. Vůbec jsem se 

ale nebála! Poté jsem našla papírek. 
Nanuk: Byla tam veliká tma. Narazila jsem 

do krabic, o které jsem následně zakopla a 

upadla (je v pořádku), a poté jsem hlavou 

narazila přímo do provázku s hledanou 

mapou. 
Verča: Bála jsem se, ale hned dvakrát jsem 

se překonala! Shodila jsem šňůru s mapou a 

celkově jsem do věcí kolem hodně narážela. A čuchala jsem tam k 

nějakému pití. 
Dury: Asi pětkrát jsem shodila provázek, ze kterého spadl kus 

mapy. Zakopla jsem (je v pořádku). Ponožka mi podruhé musela 

pomoc s trochou světla. 
Anitka: Když jsem tam šla poprvé, strašně jsem se bála. Jakmile za 

mnou Ponožka zavřela, zapištěla jsem. Poté jsem málem zakopla. 

Pak jsem vrazila do papírku, což mi málem přivodilo infarkt! Když 

jsem šla podruhé, tak jsem nemohla kus mapy najít. Shodila jsem 

šňůrku a bylo to ještě horší! Poté musela přijít Pony a opravit to.  
Johanka: Vešla jsem a velkolepě jsem zakopla. Poté jsem narazila 

přímo na skříň (také je v pořádku). Ale nebála jsem se! 



14 
 
 
 
 

Kája: Hned jak jsem vešla, tak jsem začala šmátrat kolem. Začala 

jsem lozit i po zemi. Nahmatala jsem velký papír, ale bohužel to 

nebyl hledaný kus mapy. Ponožka mi poradila hledat ve vzduchu. 

Poté jsem nahmatala provázek, dále hledaný kus mapy a v duchu 

jsem si řekla: „Mám to!“ 

Konvalinky <3 

 

Kaččina ročníková práce-vznik 

skautingu 
 

Část druhá-Robert Baden-Powell  
Něco poněkud odlišného od woodcraftu přišlo v roce 1907 ze 

strany Roberta Baden-Powella, oficiálního zakladatele skautingu. 

Ale pěkně od začátku. Robert Baden-Powell, celým jménem Robert 

Stephenson Smyth Baden-Powell, 1. Baron Baden-Powell of Gilwell 

se narodil 22. února 1857 v Londýně, do rodiny profesora na 

oxfordské univerzitě. Měl čtyři bratry a dvě sestry. Stejně jako 

Seatona ho lákala příroda, jako malý rád pozoroval ptactvo a plul 

po řekách. Poté, co ve svých devatenácti letech složil zkoušky na 

vojenskou akademii, začal jako důstojník sloužit v Indii. Volný čas 

trávil nejradši v džungli, pozoroval místní faunu a flóru, učil se od 

domorodců a bavil jejich děti vlastními hrami. S plukem, ve kterém 

sloužil, poznal spoustu zemí a nabral spoustu zkušeností. A tak, 

v roce 1889 při druhé búrské válce v Africe, dostal na obranu tehdy 

obléhané městečko Mafeking. I přes značnou přesilu se mu 

povedlo ho ubránit a stal se tak národním hrdinou a dostal 



15 
 
 
 
 

hodnost generála. K takovému úspěchu mu ale dopomohli místní 

chlapci, kteří mu dělali takzvané „rychlé spojky" a zvědy (anglicky 

scouts).  

-Kačka 
 

 



16 
 
 
 
 

Omalovánky: 


